



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

REGIONAL: SRNE

ESCRITÓRIO: EGNE

REFERÊNCIA: SIHAPI (CEF) E COTAÇÃO DE MERCADO

PRAÇA: PETROLINA/PE

DATA BASE: out / 2011

SERVIÇO: Despesa mensal com Fornecimento de Equipamento de Proteção Individual por operário

CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVA	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO HORÁRIO	UNIDADE
									mês
(A) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL									

CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	HORA BASE	ENC SOCIAIS 109,16%	HORA BASE + ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO	UNIDADE
								CUSTO HORÁRIO
								(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA: ADC. M.O. - FERRAMENTAS: 0,00%
								(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL:

								(D) CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B) / (C):
								(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL
								CUSTO MENSAL POR OPERÁRIO:

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
00012895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	1,000000	6,79	6,79
00012892	LUVA COURO C/ SOLADO RASPA CANO CURTO	PAR	6,000000	5,15	30,90
00012893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	2,000000	19,25	38,50
01.03.013	Máscara Descartável	und	36,000000	0,72	25,92
01.03.014	Máscara VPO	und	12,000000	2,65	31,80
01.03.015	Oculos Protetor Comum	und	12,000000	3,23	38,76
01.03.016	Protetor auricular tipo concha	und	1,000000	11,11	11,11
01.03.017	Protetor auricular tipo plug	und	12,000000	0,80	9,60
					<b>193,38</b>
					<b>16,12</b>

OBSERVAÇÕES:

(1) - FIXAMOS A DURABILIDADE E CONSEQUENTEMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE CADA EPI DE ACORDO COM SEU EMPREGO NA OBRA.

(2) - OS CONSUMOS CONSIDERADOS REFEREM-SE A EXPECTATIVA DE CONSUMO DE CADA EQUIPAMENTO NO PERÍODO DE 01 (UM) ANO.

TAXA (3): [SEM TAXA]	CUSTO UNITÁRIO TOTAL:	(D) + (E)	16,12
	TIPO:	0,00%	16,12
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL:		16,12

1772



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

REGIONAL: SRME		ESCRITÓRIO: EGNE		DATA BASE: out / 2011																																							
REFERÊNCIA: 73875/ 1 SINAPI (CEF)		PRAÇA: PETROLINA/PE																																									
CÓDIGO EGNE 3: ANDAIME		SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE																																									
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVA	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO HORÁRIO	UNIDADE M/MES																																		
(A) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">CÓDIGO</td> <td style="width: 20%;">MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR</td> <td style="width: 10%;">UNIDADE</td> <td style="width: 10%;">COEFICIENTE CONSUMO</td> <td style="width: 10%;">HORA BASE</td> <td style="width: 10%;">ENC SOCIAIS 109,16%</td> <td style="width: 10%;">HORA BASE + ENCARGOS</td> <td style="width: 10%;">CUSTO HORÁRIO</td> </tr> <tr> <td>00006111</td> <td>SERVENTE</td> <td>H</td> <td>0,500000</td> <td>3,09</td> <td>3,37</td> <td>6,46</td> <td>3,23</td> </tr> <tr> <td colspan="7"></td> <td>(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA: ADC. M.O. - FERRAMENTAS: 0,00%</td> <td>3,23</td> </tr> <tr> <td colspan="7"></td> <td>(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL:</td> <td>3,23</td> </tr> </table>										CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	HORA BASE	ENC SOCIAIS 109,16%	HORA BASE + ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO	00006111	SERVENTE	H	0,500000	3,09	3,37	6,46	3,23								(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA: ADC. M.O. - FERRAMENTAS: 0,00%	3,23								(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL:	3,23
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	HORA BASE	ENC SOCIAIS 109,16%	HORA BASE + ENCARGOS	CUSTO HORÁRIO																																				
00006111	SERVENTE	H	0,500000	3,09	3,37	6,46	3,23																																				
							(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA: ADC. M.O. - FERRAMENTAS: 0,00%	3,23																																			
							(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL:	3,23																																			
PRODUÇÃO DA EQUIPE (C): 1,00 M/MES																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">CÓDIGO</td> <td style="width: 20%;">MATERIAIS / SERVIÇOS</td> <td style="width: 10%;">UNIDADE</td> <td style="width: 10%;">COEFICIENTE CONSUMO</td> <td style="width: 10%;">CUSTO UNITÁRIO</td> <td style="width: 10%;">CUSTO TOTAL</td> </tr> <tr> <td>00010527</td> <td>ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE TIPO TORRE, C/ LARGURA ATE 2M, ALTURA 1,00M</td> <td>M/MES</td> <td>1,000000</td> <td>10,00</td> <td>10,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL</td> <td>10,00</td> </tr> </table>										CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	00010527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE TIPO TORRE, C/ LARGURA ATE 2M, ALTURA 1,00M	M/MES	1,000000	10,00	10,00					(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL	10,00																
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL																																						
00010527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE TIPO TORRE, C/ LARGURA ATE 2M, ALTURA 1,00M	M/MES	1,000000	10,00	10,00																																						
				(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL	10,00																																						
OBSERVAÇÕES:																																											
TAXA (4): [SEM TAXA]																																											
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) 13,23																																											
TIPO: 0,00%																																											
PREÇO UNITÁRIO TOTAL: 13,23																																											

1773

M



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

<b>REFERENCIA:</b>		PRAÇA: PETROLINA/PE		REGIONAL: SRNE
<b>SERVIÇO:</b>		De pessoal, máquinas e equipamentos (geral):		ESCRITÓRIO: EGNE
CÓDIGO EGNIE3:	C00001			DATA BASE: out / 2011
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO OPERATIVA
				UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVA
				CUSTO OPERACIONAL
				CUSTO IMPRODUTIVO
				CUSTO HORÁRIO
(A) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL				
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	HORA BASE
				ENC SOCIAIS 109,16%
				HORA BASE + ENCARGOS
				CUSTO HORÁRIO
(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA:				
ADC. M.O. - FERRAMENTAS:				
(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL:				
CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B):				
(D) CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B) / (C):				
PRODUÇÃO DA EQUIPE (C): 1,00 un				
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
				CUSTO TOTAL
(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL				
OBSERVAÇÕES:				
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E)				
TAXA (1): OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA				
TIPO: BDI 1 25,71%				
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:				

1774